
SERVIZIO PROVVEDITORATO
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO

n° 1820  del 31/07/2015

PDTD-2015- 1826

Adottata  ai  sensi  dell'art.  4  del  D.Lgs  n°  165  del  30/03/2001  e  successive  modifiche  ed
integrazioni e del regolamento aziendale per l'adozione delle determinazioni dirigenziali di cui
alla Deliberazione D.G. n° 186 del 9.10.2008 

OGGETTO:  Riforma  Determinazione   n° 1664 datata  14/07/2015

RICHIAMATA la  propria Determinazione  n° 1664  datata  14/07/2015  con
la quale è stata affidata, alla Ditta Medikron di Roma, la fornitura di n° 3 fo-
nendoscopi e n° 3 sfigmomanometri, da destinare al Nuovo Centro Dialisi di
Bosa, mediante ordine diretto sul MEPA;

PRESO ATTO che la Ditta Medikron, in seguito all'inoltro, per via telematica,
del'ordine elettronico n° 2243299, ha predisposto atto di rifiuto del medesimo,
in  quanto  l'importo  totale  dell'ordine  è  inferiore  al  minimo  consentito,  che
ammonta  ad   Euro  200,00  al  netto  di  I.V.A.  come  si  evince  dal  modello
allegato alla presente con il n° 1;

DATO ATTO che  il  prescrittore,  a  seguito  di  quanto  sopra  specificato,  ha
richiesto l'integrazione della fornitura di ulteriori n° 2 sfigmomanometri e n° 2
stetoscopi, come da nota mail datata 23/07/2015, agli atti del procedimento;

RITENUTO:
- di dover integrare l'ordine con l'acquisto di ulteriori n° 2 sfigmomanometri e
n° 2 fonendoscopi,mediante integrazione dell'ordine elettronico n° 2243299,
per un importo aggiuntivo di Euro 99,98 + I.V.A. 22%, pari ad euro 121,98
I.V.A. compresa, per un importo complessivo totale dell'ordine  di euro 249,95
+ I.V.A. pari ad euro 304,94;

-di  dover  riformare   la  succitata   Determinazione  per  quanto  concerne  il
numero totale di sfigmomanometri e di stetoscopi , che va da tre a cinque in
entrambi i casi, ed il totale  dell'importo complessivo di fornitura, che va da
Euro 149,97 + I.V.A. pari ad Euro 199,96 I.V.A. compresa , ad Euro 249,95 +
I.V.A., pari ad Euro 304,94 I.V.A. compresa;
 
VISTO il D.Lgs n° 163 del 12.04.2006 e s.m.i.;

Determinazione del Responsabile del Servizio 
Provveditorato
n____________del_______________      Pag. 1 di 3

Servizio Sanitario -REGIONE SARDEGNA



VISTE le Leggi Regionali n° 10/97, n° 10/2006, n° 05/2007;

DETERMINA

1. Di  riformare  la  propria   Determinazione   n°  1664  datata  14/07/2015
disponendo,   a  favore   della  Ditta  Medikron  di  Roma, alle  medesime
condizioni  e  prezzi  di  cui  alla  succitata  Determinazione,  la  fornitura  di
ulteriori  n°  2  fonendoscopi   e  n°  2  sfigmomanometri,   per  la  somma
aggiuntiva complessiva di Euro 99,98 + I.V.A. pari ad Euro 121,975 I.V.A.
compresa , al fine del raggiungimento del minimo d'ordine consentito per la
predisposizione dell'ordine elettronico sul MEPA;

2. Di  dare  atto  che  l'ulteriore  spesa  sarà  imputata  al  medesimo  codice  di
conto , farà riferimento alla medesima autorizzazione e manterrà lo stesso
C.I.G. di cui alla Determinazione n° 1664 del 14/07/2015;

3. Di dare atto che si provvederà ad inviare  l'ordine elettronico n° 2273488
allegato  alla  presente  con  il  n°  2,  che  annulla  e  sostituisce  l'ordine  n°
2243299;

4. Di  mantenere invariata in ogni restante  parte la Determinazione in oggetto;

5. Di trasmettere copia del presente atto alla Direzione Generale, al Collegio
Sindacale , al Servizio Affari Generali ed al Servizio Bilancio per quanto di
rispettiva competenza;

Il Direttore del Servizio Provveditorato

D.ssa Maria Gesuina Demurtas

Referente Istruttoria: E.Faa

Determinazione del Responsabile del Servizio 
Provveditorato
n____________del_______________      Pag. 2 di 3



ll  sottoscritto  Responsabile del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica che la presente
determinazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di  questa Azienda dal 04/08/2015 al
18/08/2015.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

Determinazione del Responsabile del Servizio 
Provveditorato
n____________del_______________      Pag. 3 di 3


	Servizio Sanitario -REGIONE SARDEGNA
	DETERMINA

